
a

jednatelem

CEST

1

(dále jen "zhotovitel")
(dále společně jen „smluvní strany" nebo jednotlivě jen „smluvní strana")

číslo smlouvy objednatele: DIL/01/01/002154/2022
číslo smlouvy zhotovitele) |

uzavřená níže psaného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ"), mezi 

smluvními stranami:

Příloha č. 2 - závazný návrh smlouvy o dílo

SMLOUVA O D í L O (dále jen „smlouva“)

takto:
PREAMBULE

zastoupená):

Hlavní město PRAHA
Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1
IČO. 00064581, DIČ: CZ 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., číslo účtu: 27-5157998 / 6000 
ID datové schránky: 48ia97h 

zastoupené: Ing. Lukášem Stránským, pověřeným řízením odboru služeb Magistrátu hl. m.
Prahy

(dále jen "objednatel")

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u 
které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem (formou doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se smluvní strana, která 
škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši.

firma!: Stangl Technik Česko spol. s r.o. | 
sídlq: Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 |

IČO:|290 39 34/|DIČ:|CZ29039347 I 
bankovní spojení] Česká spořitelna, a.s| číslo účtu] 4300342/080C] 

ID datové schránky]: sihkta4 | 
jednatelem a



I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

2

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem 
„Provedení klimatizačního systému v budově Řásnovka", za podmínek dohodnutých 
touto smlouvou, v souladu s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky výše 
uvedeného názvu a evidované na profilu zadavatele pod č. SLU/OR/OOl/22 a ve věstníku 
veřejných zakázek pod č. Z2022-014971, zadané dle § 56 zákona Č. 134/2016 Sb„ o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a rozhodnutím objednatele o přidělení 
veřejné zakázky na dílo (tj. v souladu se zadáním veřejné zakázky a nabídkou vybraného 
uchazeče) v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále jen 
„dílo").

2. Dílo bude provedeno

na něm až do doby

v souladu se zadávací dokumentací předmětu plnění veřejné 
zakázky, nabídkou uchazeče, právními a technickými požadavky platnými v době 
podpisu smlouvy. Dílo bude provedeno v budově Hlavního města Prahy, ŘÁSNOVKA 
770/8, Praha 1. Zhotovitel zhotoví dílo pro objednatele na svůj náklad a na vlastní 
nebezpečí, bez vad a nedodělků a objednatel se zavazuje bezvadné a úplné dílo převzít a 
zaplatit za něj smluvenou cenu. Provedením části díla může zhotovitel pověřit třetí osobu, 
a to v rozsahu dle přílohy č. 3 této smlouvy, nad rámec této přílohy jen se souhlasem 
objednatele. Za výsledek těchto činností však zhotovitel odpovídá objednateli stejně, jako 
by je provedl sám. Předání a převzetí díla se řídí ustanovením ČL Vn. této smlouvy.

3. Specifikace rozsahu díla je vymezena v příloze č. 1. Specifikace předmětu plnění a 
kalkulace ceny (oceněný soupis prací), která je nedílnou součástí smlouvy. Objednatel se 
zavazuje zaplatit za řádně a včas zhotovené a předané dílo dle smlouvy cenu uvedenou 
v čl. IH. této smlouvy a zhotovené dílo převzít

4. Součástí dodávky je dodávka materiálů a výrobků dle odsouhlasené projektové 
dokumentace ve standardu v cenových a kvalitativních relacích příslušných pro trh 
v České republice.

5. V ceně díla, která je uvedena v čl. III smlouvy, jsou zakalkulovány veškeré související 
ostatní náklady spojené se zhotovením díla, které nejsou obsaženy v položkovém 
rozpočtu samostatně, ale tvoří součást ceny jednotlivých rozpočtových položek, a to 
zejména náklady na:

- skládky přebytečného a vybouraného materiálu,
- zařízení staveniště, včetně potřebných energií,
- cla a další náklady s celním řízením spojené,
- atesty materiálů, nezbytné zkoušky, měření a revize, provozní předpisy, zaškolení 

obsluhy, výstražné tabulky, informační a bezpečnostní značení,
- zpracování dokumentace skutečného provedení díla a výrobní dokumentace, 

projednání záborů veřejných prostranství,
- pojištění díla,
- zajištění péče o zhotovené dílo (stavbu) až do předání díla, či rozhodnutí 

příslušného úřadu o jejím užívání,
- hygienická a bezpečnostní opatření.

6. Prováděné dílo je vlastnictvím objednatele a nebezpečí škod 
konečného předání nese zhotovitel.



7. Místem plnění je stavba na adrese: Hlavní město Praha, RÁSNOVKA 770/8, Praha 1.

3

n.
DOBA PLNĚNÍ A ORGANIZACE VÝSTAVBY

111.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Předpokládaný termín zahájení doby plnění je po podpisu této smlouvy v souladu se 
ZZVZ a v návaznosti na průběh zadávacího řízení. Předpokládané zahájení prací po 
protokolárním převzetí stavebně připravených prostor je červen roku 2022. Minimální 
lhůtu splnění veřejné zakázky uzná zadavatel 70 kalendářních dní (tj. doba od 
protokolárního předání a převzetí stavebně připravených prostor do protokolárního předání 
a převzetí zhotoveného díla).

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtě do (7Cj celých kalendářních dní od nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy a protokolárním převzetí stavebně - připravených 
prostor. Práce zhotovitele na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny dnem nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy a po převzetí stavebně připravených prostor.

3. Termínem plnění je míněna celková doba potřebná pro kompletní provedení díla, a to od 
nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy až do předání díla zhotovitelem, zhotoveného 
dle zadání objednatele, včetně všech dodacích Ihút, potřebných dodávek a provedení 
potřebných služeb souvisejících s veřejnou zakázkou.

4. Lhůta pro provedení díla dle této smlouvy se prodlužuje v případě, že okolnosti bránící 
řádnému výkonu prací lze značit za vyšší moc.

5. Termíny plnění se prodlužují o dobu, po kterou nemůže zhotovitel pokračovat 
v provádění díla v důsledku nesplnění povinností stanovených touto smlouvou 
objednatelem.

6. Podmínky organizace výstavby:
realizace zakázky neomezí provoz objektu (veřejná budova s kancelářským 
provozem);

- provádění bouracích, vrtacích a jiných hlučných prad mimo provozní dobu objektu 
(Po - Pá: 06:30 hod -18:30 hod);

- objednatel umožni čerpání el. energie a vody z vlastní sítě a určí místa připojení;
- objednatel si vyhrazuje právo dočasně přerušit provádění prad z provozních 

důvodů. Po dobu takového přerušení prací se staví běh smluvené doby plnění 
zakázky;

- při realizaci je nezbytná koordinace prad v prostoru objektu se zástupcem 
zhotovitele, podrobný harmonogram je nutné projednat s objednatelem v 3 denním 
předstihu;

- vozidla musí mít výjimku pro vjezd do zóny a musí respektovat předepsaná 
omezení;

- zásobování a transport materiálu bude probíhat mimo provozní dobu objektu;
- vstup do ostatních prostor mimo vymezené pracoviště v objektu objednavatele je 

zakázán;
- objednatel požaduje důsledné dodržování požárních a bezpečnostních předpisů;
- provedení stavby podléhá dohledu zástupců památkové péče.



4

Základní cena bez DPH
Základ pro výpočet DPH 
DPH 21 %
Cena celkem včetně DPH

Cena je ujednána pevnou částkou ve smyslu ust. § 2620 OZ. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že do ceny zahrnul též rizika a náklady spojené se změnou (růstem) cen 
materiálů, výrobků, služeb, práce a dalších nákladů zhotovitele na plnění této smlouvy. 
Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel nemá právo na zálohové platby.

Zhotovitel je oprávněn účtovat DPH dle platných právních předpisů.
Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla bude uskutečňována postupně 
formou měsíčního dílčího plnění zhotovitele pro objednatele. Dílčím plněním se rozumí 
rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem 
v běžném měsíci a zjištěných k 28. dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny dílčího 
plnění se provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených prací 
a dodávek v členění dle specifikace s uvedením minimálně souhrnné položky, jednotkové 
ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku. Podpisem zjišťovacího protokolu 
a soupisu provedených prací zástupci smluvních stran vzniká zhotoviteli právo 
fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího plnění daňovým dokladem (dále jen „faktura"), 
včetně DPH a tento den se stává dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Dohodou o 
dílčím plnění nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních stran, týkající se předání 
a převzetí celého díla, odstranění vad a záruční lhůty podle ustanovení článků VIL a Vin. 
této smlouvy.

8 707 623,-Kč
8 707 623,-Kč
1 828 600,83 Kč |

10 536 223,83 Kč |

1. Celková cena za zhotovení díla a dalších činností zhotovitele v rozsahu čl. I. této smlouvy, 
je sjednána v souladu s cenou, kterou zhotovitel nabídl v rámci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku „Provedení klimatizačního systému v budově Řásnovka", jako cena 
nejvýše přípustná a činí:



2.

5

IV.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

8. Veškeré dodatečné práce nezbytné pro dokončení díla musí být písemně dohodnuty 
osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy a v souladu se ZZVZ. U prací 
neobsazených v nabídce bude provedena kalkulace jednotlivých prací s využitím ceníku 
volně dostupných, případně dle cen obvyklých u dalších, v ceníkách neuvedených 
činností.

9. Práce, které nejsou předmětem této smlouvy, provedené zhotovitelem bez písemného 
souhlasu objednatele, nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel se zavazuje na výzvu 
objednatele takové části díla odstranit.

1. Objednatel má právo pověřit svým zastupováním odbornou firmu provádějící 
inženýrskou činnost (t j. příkazníka) na základě vydané plné moci této firmě. 
Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště, včetně určení přípojných míst pro 
odběr elektrické energie a vody, a současně předá zhotoviteli všechna nezbytná povolení 
k realizaci předmětu smlouvy.

2. Cena díla bude na základě dílčích měsíčních faktur a konečné Faktury objednatelem 
uhrazena až do výše 80 % dohodnuté ceny (vč. DPH). Pozastávka ve výši zbývajících 20% 
ceny bude objednatelem proplacena po řádném předání díla a odstranění všech vad a 
nedodělků váznoucích na díle, a to na základě řádně vyplněného a podepsaného 
předávacího protokolu o předání díla a protokolu o odstranění vad a nedodělků.

3. Veškeré faktury budou vyhotoveny ve dvou vyhotoveních a doručeny objednateli na 
adresu: Hlavní město Praha, odbor služeb Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské 
nám. 2,110 01 Praha 1. Doloženy budou zjišťovacím protokolem a soupisem provedených 
prací

4. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 dní od doručení objednateli
5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání platby z účtu objednatele.
6. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále musí 
obsahovat tyto údaje:

- údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, zápis 
v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl),

- číslo smlouvy,
- název stavby, specifikace etapy,
- předmět díla,
- číslo faktury,
- fakturovanou částku,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující formální a věcnou správnost faktury.

7. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém 
případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně 
vystavené faktury.



3.

4.

6

V.
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

Objednatel do doby předání staveniště předá zhotoviteli veškeré doklady, které získal 
a které jsou nezbytné, k realizaci předmětu smlouvy a projektovou dokumentaci v jednom 
vyhotovení.
Objednatel do doby zahájení prací zápisem do stavebního deníku jmenuje odpovědné 
zástupce pověřené výkonem technického dozoru.

5. Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky, vyplývající z požadavků na vzájemnou 
součinnost při realizaci díla tak, jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto 
smlouvou.

6. Objednatel od zhotovitele převezme řádné dokončený předmět smlouvy bez vad 
a nedodělků a za zhotovené dílo zaplatí cenu dle článku HL této smlouvy.

7. Objednatel nepřipouští změny mezi realizační dokumentací a dokumentací pro výběr 
zhotovitele, které by vedly k navýšení ceny díla bez předchozího odsouhlasení 
objednatelem.

8. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat průběh plnění díla a vyžádat si od zhotovitele 
všechny dokumenty a informace podstatné pro toto plnění.

1. Zhotovitel provede práce dle smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém termínu. 
Kvalita prováděných prací bude odpovídat systému jakosti daného ČSN ENISO. Veškeré 
materiály a dodávky ke zhotovení díla zajistí zhotovitel tak, aby odpovídaly platným 
technickým normám, dohodnutým podmínkám a projektové dokumentaci.

2. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními smlouvy, výchozími podklady 
objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů 
a rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů.

3. Zhotovitel bude při své činnosti minimalizovat negativní dopady stavební činnosti na 
chod úřadu.

4. Zhotovitel bude provádět denní úklid během realizace prací a zamezí nadměrnému úniku 
prachu a nečistot z pracovního prostoru do okolí.

5. Zhotovitel zajistí pro vlastní provoz zařízení staveniště, které vyklidí do 5 dnů od předání 
a převzetí díla.

6. Zhotovitel zajistí účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných 
kontrolních poradách, jejichž termíny budou oznámeny přípisem technickým dozorem 
investora objednatele.

7. Zhotovitel na vyžádání umožní účast objednatele při výběru rozhodujících subdodavatelů 
zhotovitele. V těchto případech je zhotovitel oprávněn zadat prád subdodavateli jen po 
předchozím odsouhlasení objednatelem.

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat platební povinnost vůči svým poddodavatelům.
9. Zhotovitel díla předá dvě vyhotovení realizační dokumentace objednateli a jeho případné 

připomínky k této dokumentad se zavazuje akceptovat Jestliže se bude tato dokumentace 
odchylovat od řešení v dokumentaci pro provedení stavby (DPS), musí být tyto odchylky 
protokolárně projednány a odsouhlaseny autorským dozorem projektanta DPS. 
Zhotovitel předá případné protokoly o projednání změn jako přílohu dokumentace.



1.

2.

4.

10.

VII.

7

8.
9.

VI.
ŘÍZENÍ STAVBY, STAVEBNÍ DENÍK, 

TECHNICKÝ DOZOR

|a zabezpečuje zejména tyto činnosti:

na základě písemného souhlasu objednatele

Stavbyvedoucím zhotovitele je|
a) řídí a odpovídá za komplexní realizaci prací zhotovitele a jeho poddodavatelů,
b) vystavuje faktury za provedené práce, včetně příslušných dokladů,
c) provádí předávání stavebních prací, projektů a díla objednateli,
d) projednává změny projektu, materiálů a dodávek,
e) projednává změny množství a cen realizovaných prací a dodávek materiálu,
f) zastupuje zhotovitele při jednáních ve věci předmětu smlouvy.
Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést na stavbě stavební deník podle 
běžných zvyklostí Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a o překážkách, které brání jejich 
plynulému postupu. Objednatel je povinen sledovat obsah zápisů v deníku a k zápisům 
připojovat svá stanoviska.

3. Vícepráce mohou být realizovány pouze 
s jejich provedením.
Mimo stavbyvedoucího zhotovitele může provádět potřebné záznamy v deníku 
odpovědný zástupce objednatele, zástupce projektanta pověřený autorským dozorem, 
příp. orgán státního stavebního dohledu. Jc zakázáno zápisy v deníku přepisovat, škrtat 
a nelze též zněj vytrhávat originály jednotlivých stránek. Vedení deníku končí dnem 
úplného dokončení díla.

5. Jestliže stavby vedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo projektanta, 
je povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu svoje vyjádření, jinak se má za to, že 
s obsahem záznamu souhlasí Nesouhlasí-li odpovědný zástupce objednatele 
s obsahem zápisu, který provedl stavbyvedoucí zhotovitele, zapíše svůj nesouhlas do 
deníku do 3 pracovních dnů s uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu 
souhlasí.
Výkon technického dozoru objednatele

7. Technický dozor objednatele zejména:
a) průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schváleného projektu, podle 

smlouvy o dílo, technických norem a jiných předpisů,
b) přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje soupisy 

provedených prací a zjišťovací protokoly,
c) je zmocněn projednávat drobné změny projektové dokumentace, materiálu 

a vícepráce, které musí následně písemně předložit k odsouhlasení objednateli,
d) je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit prácí pokud odpovědný 

orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí vznik 
hmotné škody. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele,

e) pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník.
Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla. 
Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým dozorem, 
je důkazem o zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy.
Zhotovitel je povinen předat při přejímacím řízení stavby objednateli originál stavebního 
deníku k archivaci dle příslušných právních předpisů.



PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

to

3.

4.

8.

8

I 
i
I

za vady na

1. Řádně provedená stavba se předává a přejímá dle § 2604 a násl. OZ v rozsahu projektové 
dokumentace stavby a vydaným stavebním povolením. Pokud je smlouvou dohodnuto, 
též v rozsahu jednotlivých objektů schopných samostatného užívání. Veškerá předání a 
převzetí budou prováděna v rozsahu a způsobem stanoveným platnými předpisy a 
smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen zajistit předložení veškerých atestů, osvědčení, zpráv a protokolů 
o zkouškách stanovených platnými předpisy (zejména tlakových zkoušek, měření hluku 
apod.) a kompletní projektovou dokumentaci skutečného provedení se zakreslením změn 
podle skutečného stavu provedených prací K tomuto účelu předloží zhotovitel při 
předávacím řízení dokumentaci v následujícím rozsahu:

- číslovaný seznam předávaných dokumentů,
- projektová dokumentace skutečného provedení,
- protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek a měření,
- revizní zprávy,
- stavební deník,
- návody k obsluze a provozní pokyny dodaných zařízení,
- doklady k použitým prvkům, materiálům a zařízením (atesty, certifikáty, 

osvědčení a prohlášení o shodě),
- fotodokumentace z průběhu realizace stavby, včetně stavu zakrývaných částí. 

Dále připraví tyto doklady:
- protokol o předání výše uvedené dokumentace, 

protokol o předání a převzetí díla.
Objednatel požaduje předložení veškerých dokumentu v českém jazyce, a 
v elektronické i listinné podobě, vždy ve dvou vyhotoveních.
Ke kontrole prací, materiálů a konstrukcí, které budou v dalším průběhu prací zakryty, 
vyzve zhotovitel objednatele 3 pracovní dny před jejich zakrytím zápisem do stavebního 
deníku. Pokud se objednatel na výzvu nedostaví, je zhotovitel oprávněn provést zakrytí 
bez jeho účasti.
K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele písemně alespoň 10 dnů před 
zahájením předávacího řízení, a to způsobem uvedeným v čl. XIV. této smlouvy.

5. O předání a převzetí díla sestaví smluvní strany "protokol o předání a převzetí", který 
bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména konstatování kvality 
provedených prací, provedení díla v požadovaném rozsahu a v požadovaném termínu 
a předání požadované dokumentace.

6. Dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla začíná běžet záruční doba.
7. Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany uvedou 

svá stanoviska a jejich zdůvodnění včetně návrhu na další postup.
Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je ve 
schválené projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení, nebo jestliže sám způsobil, 
že dílo nevyhovuje.

9. Zhotovitel je však povinen upozornit objednatele na vady projektu, o kterých věděl nebo 
vědět mohl, a to bezodkladně pote, co tyto vady zjistil nebo zjistit mohl.

10. Zhotovitel souhlasí s případným převodem práv objednatele z odpovědnosti 
provozovatele (uživatele) dokončeného díla.



1.

4.

5.

1.

3.

4.

9

VIII.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

IX.
PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE

Zhotovitel prohlašuje a je povinen, že po celou dobu účinnosti smlouvy bude dodavatel 
udržovat v platnosti a účinnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za Škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s pojistnou částkou 
předmětného pojištění ve výši minimálně 10.000.000,00 Kč se spoluúčastí maximálně 10. 
000,00 Kč.

2. Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí zejména škody vzniklé z veškerých omylů, 
opomenutí či nedbalosti zhotovitele při výkonu činností v rámci smlouvy a škody 
způsobené v důsledku vad či nedostatků díla.
Zhotovitel se zavazuje uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu 
poté, co se o jejím vzniku dozví.
Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti 
zhotovitele dle předchozí věty.

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy, 
a že po dobu záruční doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté ve smlouvě 
a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti 
obvyklé.

2. Záruční doba na dílo je 36 měsíců, ode dne předání a převzetí celého díla dle čl. VTI odst. 
6. smlouvy. (Celým dílem se rozumí veškeré provedené práce a dodávky bez ohledu na 
záruční doby poskytované jejich výrobci či subdodavateli.)

• 3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného 
užívání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.
Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně nejpozději do 
uplynutí záruční doby, a to způsobem uvedeným v čl. XIV této smlouvy.
Za Škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 1 tohoto článku smlouvy zhotovitel 
neodpovídá jen v případě, že prokáže, že Škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími 
jeho odpovědnost.

6. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí 
na dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vad díla je objednatel povinen 
bezodkladně po jejich zjištění písemnou formou a způsobem uvedeným v čl. XIV. odst. 3. 
smlouvy existenci těchto vad zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel je povinen písemně 
oznámené, a tedy reklamované vady díla bezplatně odstranit, a to tak, že zahájení záruční 
opravy provede nejpozději do 48 hodin od okamžiku nahlášení vady objednatelem, 
přičemž je povinen závadu odstranit do 3 dnů od okamžiku zahájení opravy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.



10

X.
SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

5. Vznikne-li provedením díla zhotoviteli právo duševního vlastnictví k předmětu díla, 
poskytuje pro takový případ objednateli časově neomezenou licenci ke způsobu užití díla 
vyplývajícímu ze smlouvy.

1. Za prodlení s předáním dokončeného díla či jeho částí zaplatí zhotovitel smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % ceny díla za každý započatý den prodlení.

2. Za nesplnění podmínek realizace díla dle čl. I. této smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní 
pokutu ve výši 15.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení těchto podmínek realizace 
zakázky.

3. Za porušení povinnosti zhotovitele vyplývající z prohlášení dle čl. IX. odst 1. této smlouvy 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 300.000,00 Kč.

4. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu do 3 dnů od okamžiku zahájení opravy dle ČL 
VIII odst. 7 smlouvy, způsobem uvedeným včl. XIV. odst. 3 smlouvy, nebo v jiném 
dohodnutém termínu, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5. 
000,00 Kč za každou vadu a den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním 
reklamovaných vad dle předchozího odstavce, má objednatel vedle vyúčtování smluvní 
pokuty právo pověřit tímto třetí osoby. Náklady takto vzniklé uhradí zhotovitel, resp. 
budou odečteny z pozastávky za vady a nedodělky.

5. Jestliže budou objednatelem v průběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky v Činnosti 
zhotovitele, a to zejména porušení ustanovení čl. V., čl. VI. odst 2, 3, 8 a 10 smlouvy, je 
objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně zhotovitele upozornit, a to písemnou 
výzvou. Pokud zhotovitel nezjedná nápravu do tří kalendářních dnů od doručení této 
výzvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za 
každý jednotlivý zjištěný a oznámený nedostatek, přičemž oznámením se rozumí doručení 
písemné výzvy k jeho odstranění dle čl. XIV. této smlouvy.

6. Za prodlení objednatele s placením díla či jeho části dle čl. in odst. 4 smlouvy, zaplatí 
objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč za každý započatý den prodlení.

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně 
vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazku zhotovitele vznikl 
právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší zhotoviteli dle příslušných 
ustanovení smlouvy.

8. Smluvní pokuty sjednané dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od 
okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v čl. X. smlouvy, a 
to na účet objednatele.

9. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno domáhat se práva na náhradu škody.



3.

4.

11

XII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

XI. 
VYŠŠÍ MOC

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou 
prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným 
plněním. Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky 
neodstraní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů 
objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.

2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se 
zahájením nebo prováděním prací oproti termínu realizace z důvodů na straně 
zhotovitele, stanoví zhotoviteli Ihůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, 
že zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může objednatel od smlouvy 
odstoupit Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen 
uhradit
Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak 
dva měsíce, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.
Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

a) na majetek zhotovitele byl prohlášen úpadek,
b) konkurs byl zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele,
c) zhotovitel vstoupí do likvidace,

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě, jestliže nastane 
vyšší moc uvedená v článku XI. této smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou 
smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 30 dnů znemožní některé ze 
smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

6. Vznik skutečnosti uvedené v odstavci 5 tohoto článku smlouvy je každá smluvní strana 
povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy 
však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku 
skutečností opravňujících k odstoupení od smlouvy.

1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci.

2. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy 
v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné 
a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy. Jedná se 
především o živelní pohromy, válečné události a opatření příslušných správních orgánů 
na území ČR.

3. Nastanou-Ii okolnosti vyšší mod dle odst 1. tohoto článku smlouvy, prodlužuje se doba 
plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit Tato doba bude vzájemně 
odsouhlasena dodatkem k této smlouvě, nebude-li dohodnuto jinak.



9.

2.

3.

12

XIII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Vlastníkem díla je od samého počátku objednatel Objednatel má rovněž vlastnické právo 
ke všem věcem k provedení díla, které zhotovitel opatřil a dodal na místo provedení díla. 
Objednatel se zavazuje, že nepřenese vlastnické právo ke zhotovenému dílu na třetí osobu 
před podpisem protokolu o předání a převzetí díla. Smluvní strany se dohodly, že 
zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do doby odstranění poslední 
vady a nedodělku, pokud s nimi bylo dílo protokolárně předáno a převzato.
Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy 
o bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků na stavbě. Rovněž prohlašuje, že bude 
dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či 
státu.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy, datum jejího podpisu a text 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 1, 2 a 4 tohoto 
článku smlouvy nebo z důvodu uvedeném v odstavci 5 tohoto článku smlouvy, smluvní 
strany sepíšou protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol 
musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací ke dni odstoupení od 
smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud 
provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, 
nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany je 
zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K 
určení znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný objednatel.

8. Vzájemné pohledávky smluvních stran, vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle 
odstavců 1, 2 a 4 tohoto článku smlouvy, se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž 
tento zápočet provede objednatel.
Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 
o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem 
uvedeným včl XIV. této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva 
smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

10. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti 
odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše 
stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran.

11. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné 
platby zhotoviteli

12. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení OZ.
13. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NUNC, tedy od okamžiku zániku 

smlouvy.



5.

je za zhotovitele oprávněn jile této smlou at:

1.

2.

3.

2.

3.

13

Ve věcech souvisejících s plněním
• vc Vi\ -t i snikivivích®|||||| 

I 1 i.

XIV.
USTANOVENÍ O DORUČOVÁNÍ

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit 
práva a závazky z této smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.

6. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat:
- vc věcech smluvních^H^HK^^HHI
- ve věcech technických:

1. Smlouvou neupravené vztahy 
území České republiky.
Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků.
Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní 
strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané 
k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla 
a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž 
nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy.

se řídí obecně platnými právními předpisy platnými na

Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo 
zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke 
změně adresy některého z účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně 
oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.
Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se 
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník 
zásilku do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den 
doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl.
Pro případ uplatnění záručních vad sjednávají smluvní strany doručování 
prostřednictvím datové schránky, případně telefonické nahlášení závady, které bude 
následně potvrzeno písemně prostřednictvím faxu, případně e-mailu, přičemž zhotovitel 
je povinen přes datovou schránku obratem potvrdit objednateli přijetí nahlášení vady, ve 
kterém uvede čas a datum, ve kterém mu bylo doručeno, případně telefonicky sděleno, 
oznámení objednatele o vzniku reklamační vady. Od tohoto termínu běží zhotoviteli 4B 
hodinová lhůta pro zahájení odstranění vady.



6.

7.

v|Prazejdne|8.8.2022V Praze dne 

Za objednatele: Za zhotovitele;

jednatelé |

14

2022.08.08
17:10:09 +02-Q0’r.r.-.- ■ ....

I flavní město Praha
Ing. Lukáš Stránský 
pověřený řízením odboru služeb 
Magistrátu hL m. Prahy

4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále 
jen "kolizníustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, 
bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah 
smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo 
kolizní ustanovení.

5. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž čtyři obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena 
v elektronické formě a opatřena uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných 
za objednatele a zhotovitele jednat, v takovém případě postačí jedno vyhotovení smlouvy 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle článku XV. odsL 7. 
smlouvy. Smluvní strany jsou ode dne podpisu smlouvy svými projevy a jejím obsahem 
vázány.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy o dílo v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
zajistí objednatel.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné 
důvody, pro které by tato nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly její 
neplatnost a že se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy.

9. Přílohy:
Č. 1 Specifikace předmětu plnění a kalkulace ceny (oceněný soupis prací)
č. 2 Pojistná smlouva
č. 3 Čestné prohlášení o poddodavatelích zakázky s uvedením objemu jejich podílu na 
zakázce (vč. výpisu z OR a oprávnění k podnikání)
(Přílohy doplní zhotovitel)



?£i'co w C. 7

"ř FlowWay

Celková cenaJ. CenaMJPopis
8 707 623 KčCELKOVÁ CENA BEZ DPH

7 301 591 KčÚprava mikroklimatických podmínek v objektu1.

65 150 Kč 86150 Kč1ks

199 797 Kč99 899 Kč2ks

599 4e6KČ119 897 KČ5ks

1111952 Kč185 325 Kčks 6

56 444KČ28 222 Kč2ks

56 444 KČ28 222 Kčks 2

28 222 Kč28 222 Kčks 1

44 980 Kč14 993 Kč3ks

626 656 Kč15 284 Kčks 41

Ti

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

WcvtLounge Dlamani
VKtevstí ním. 841/3, UO 00 Nov* Mésto

www .nowwryc: .com

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

Venkovní VRV jednotka
Qc=22,4kW; Qh=22,4kW
Rozměry (VxšxH): 1690x993.780mm
Hmotnost: 228kg
EER 3.97KW
COPfmax) 4,17kW
Akustický výkon Cooling 75dB(A) / Heating 76dB(A) 
Akustický tlak CooUng 53dB(A) / Heating 56dB(A) 
Venkovni VRV jednotka
Qc=28,O;W; Qh=29,OkW
Rozměry (VXŠxH): 1690x990x780mm
Hmotnost: 228kg
EER 3,35kW
COP(max) 3.8kW
Akustický výkon Cooling 77dB(A) / Heating 77dB|A) 
Akustický tlak Cooling 55dB(A) / Heating S8dB[A| 
Venkovni VRV jednotka
Qc*33,S kW; Qh=33,5kW
Rozměry (VxŠxH): 1690x990.780mm
Hmotnost: 228kg
EER 3,24kW
COP(max) 4,23kW
Akustický výkon Cooling 79dB(A) / Heating 81dB(A) 
Akustický tlak Cooling 58dB(A) / Heating 62dB(A) 
Venkovní VRV jednotka
Qc=40,OkW; Qh=40.0kW
Rozměry (VxšxH): 1690x990x780mm
Hmotnost: 226kg
EER 2,75kW
COP(max) 3,7 IkW
Akustický výkon Cooling 79dB(A) / Heating B2dB(A)
Akustický tlak Cooling 58dB(A) / Heating 62dB(A| 
Vnitřní podstropní jednotka
Včetně čerpadla kondenzátu
Qc=5,6kW; Qh-6,3kW
Rozměry (VxšxH): 23Sx950x690mm
Hmotnost :24kg____________________________ .
Vnitřní podsťnjpni jednotka
Včetně čerpadla kondenzátu
Qc=7,lkW; Qh‘8,0kW
Rozměry (VxšxH): 235x9S0x690mm
Hmotnost 30kg____________________________
Vnitrní podstropní jednotka
Včetně čerpadla kondenzátu
Qc=8,0kW: Qh-9,0kW
Rozměry (VxŠ«H): 23Sx950x690mm
Hmotnost :30kg____________________________ ,
Vnitřní nástěnná jednotka
Včetně infraovladače
Qc=l,7kW: Qh-l^kW
Rozměry (VxšxH): 293x798x23Omm
Hmotnost :likg _____________________
Vnitřní nástěnná jednotka
Včetně infraovladače
Qc=2.2kW;Qh=2^kW
Rozměry (VxšxH): 293x798x230mm
Hmotnost :llkg

Kód



FlowWay
15 473 Kčks 17 263 039 Kč

ks 48 15 699 Kč 753 574 Kč

22 16 693 Kčks 367 247 Kč

ks 17 115 KČ 34 230 Kč2

ks 3 3009 Kč 9 026 Kč

m
m
m
m
m
m
m

64 Kč2300 147 026 Kčm

50 63 Kč 3140 Kčm

28 529 Kč 14 818 Kčm

640 270 Kč 172 646 Kčrn

m2 70 802 Kč 56 151 Kč

Demontážní práce2. 143 440 Kč

18 000 Kč 18 000 Kčkp( 1

Zdravo technické instalace3. 416190 Kč

m
m

Doplňkové položky 341402 Kč

1

60
1

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

Například 
Toshiba

FloaWiyiSA
Wcrktaur** Diamant

Va.UoU nám. S41/3,110 00 Nová Máslo
www. fioMftvsv t z. c u i

Například 
Toshiba

Demontáž stávajících venkovních klimatizačních jednotek
Demontáž stávajících vnitřních klimatizačních jednotek
Demontáž stávajících chladřvových rozvodů, komunikační a 
napájecí kabeláže včetně odvodu kondenzátu  
Demontáž stávajících zápachových uzávěr
Ekologická likvidace materiálu

Potrubí HT DN32 včetně tvarovek
Sadíce pro odvod kondenzátu DN 16
^odpůrný žlab pro potrubí HT

Zápachová uzávěra______________
čerpadlo kondenzátu____________
nstalatérský materiál

kpl 
kpl

kpl 
kpl

ks
ks

73
51

20
37

120 Kč
35 280 Kč

3 163 Kč
3 163 Kč

2 400 Kč
1080 Kč

230 877 Kč
161 298 Kč

7 200 Kč
35 280 Kč

m 
ks 
ks 
kpl

kpl 
kpl 
kg 
ks 
kpl

587
419
43

413 
1267 
1053
688

770
276
620 
~6Č~

26
1

56
14

2 OS
19
1

443 Kč
2 400 Kč
768 Kč 

11752 Kč 
167 089 Kč

1KČ
500 Kč

1 Kč
28 000 KČ

236 400 Kč
5 000 Kč

228 Kč
145 Kč
143 Kč
368 Kč

3 270 Kč
4 695 Kč

692 Kč
572 Kč
427 Kč
426 KČ
324 Kč
258 Kč
216 Kč

406 439 Kč
239 636 Kč
13 370 Kč
175 938 KČ
410 508 Kč
271674 Kč
148 608 Kč

24 797 Kč
33 600 Kč
157 440 Kč
223 292 Kč
167 089 Kč

175 560 Kč 
40075 Kč 
88 536 Kč 
22 104 Kč 
85 020 Kč 
4 895 Kč

1KČ
503 Kč

1KČ
23 COP Kč

236 400 Kč
5 000 Kč

48 000 Kč
39 960 Kč

Montážní práce
Coordinace s ostatními profesemi
’řesun hmot________________
icrábnické práce_____________

Stavební pňpomoce
Lešení

kpl
2£i 
ÍÉ
kpl 
kpl
kpl

Vnitřní nástěnná jednotka
Včetně .nfraovladače
Qcr2,8kW; Qh=3,2kW
Rozměry (VxSxH): 293x798x230mm
Hmotnost :llkg
Vnitřní nástěnná jednotka
Včetně (nfraovladače
Qc=3,6kW; Qh=4,0kW
Rozměry (VxSxH): 293x79Bx230mm
Hmotnost :llkg
Vnitrní nástěnná jednotka
Qc=4^kW; Qh=5,0kW
Rozměry (VfdxHj; 320il050«2S0mm
Hmotnost iiatg
Vnitřní nástěnná jednotka
Qc®S,6kW; Qhi6(3kW
Rozměry (V<5«H):32O»iO5O«25Omm
Hmotnost :1GIr

Kabelový ovladač
RBC-AMRJ31-E___________________________________
Rozbočovač chiadh/a_______________________________
Do 18 kw________________________________________
18 • 37 kW_______________________________________
Chladřvové rozvody z měkkeno/tvrdého Cu materiálu 
včetně polyethylenové izolace s tvrzeným povrchem 
028,6mm________________________________________
022,2mm
019,Imm________________________________________
|815,9mm________________________________________
ai2,7mm________________________________________
39,5mm
36,4mm
Komunikační kabeláž mezi venkovní jednotkou a vnitřními 
ednockami______________________________________
Komunikační kabeláž mezi vnitřními jednotkami a 
kabelovým ovladačem 2x1 ___
zolace EPDM proti UV zářeni ve venkovním prostoru 
Pístové Hity pro vedení rozvodů potrubí chladivá a kabeláže 
ve vnitřním prostoru včetně tvarovek__________________
Pozinkovaný žlab pro vedeni rozvodů potrubí chladivá a 
tabeláže ve venkovním prostoru včetně tvarovek 

Silentbloky pro venkovní jednotky
Ikouška tésnosl systému a proces vakuování
loplnění chladivá R41DA____________________________
3etektor úniku chladivá_____________________________

Montážní, spojovací, těsnící a závěsný materiál



v FlowWay
Předávací dokumentace 1

148 Kč1850 274 000 Kč

450 200 KČ 90 000 KČ

kpl 29 000 Kč 29 000 Kč1
stavební pnpomoce - rozebráni střechy, kotvení konstrukce

FtowWtV WB 
wo-kLounn Daman! 

Václ.vikí nám. Ml/1, UO 00 Noví Mistr, 
www.nowwaycz.tom

1
1
1
1
1

1

Kmha chladiv_____________________________
Dílenská dokumentace  
Méteni hluku____________________________
Dokumentace skutečného provedení stavby
Zkušební pravot a zaškoleni obsluhy
Doprava________________________________
nosná konstrukce pod venkovní jednotky (žárové 
pozinkovaná)_____________________________
zákryt venkovních jednotek - zámečnický výrobek

4 000 Kč
4 200 Kč
3 500 Kč

45 003 KČ
100 000 KČ

1 800 Kč
20 003 Kč

•> 003 Kč
4 200 Kč
3 SCO Kč

45 000 KČ 
IDO (PO KČ 

1800 Kč 
20000 Kč

kpl 
kpl 
kpl 
kpl 
kpl 
kpl 
kpl

http://www.nowwaycz.tom


k: li riz*t
VENKOVNÍ JEDNOTKY

SCřfi-CCDU
u

fae/Kí<V

-OB
W
w

UntiB? «vM>

QCtwvtar(\1

rvai*1

U-
-41 13

llttO

?____

1 Si>in 1im

Imh
ROM

11.9

«0D&*tnt> atl radotaťr

I
(>h "W

I dna» •ni

DETAILNÍ INFORMACE O POVOLENÝCH DÉLKÁCH POTRUBÍ (va instalační manuál)

14-10 HP10-12 HP

1

§ 3

ar*tt
990 1340

£ §

10

INDIVIDUÁLNÍ SDV5

I*' ■li

11

traCíh---- L

1

109h1K&%0

5-41
25-74

Pato witMi )CTtrt_________
tacsra

HrcCCT-.van
ItmwWw

tytf*
5-<S

ao
15

ten*T____
Rrn^tdM
Oadrti

w 
X< 
13)0 

OJ 
a<

±?
K

PUMt tftfx cttar) 
Rwu* waro tRtat ixň i

___ 4.4
“z-in*iaax>*«Kw»i»9W» 
X 

iBWWHfM

s-;a
62
K

tvaiii
5-48 

•g-3
60
81 

liOM
IV
24?

■X.I51'jM1
IITOiafiiBM

R4W
HÁ 
s

i3M
11

modu
Pato Ml W

V|toi aujiq
Pfc.-CHbt-a

—Z*®—

EL'

IBW
tt*K

**»<«»«

COP

CrttKriXtfhj

afc Klín 

^W-inrJi>K.áu 

aRiSlTco-j(icx£i*o?>wíi
•bM*__________________
tKWOUto_____________
DwnfrlipcqjBMfeWr-
taKntoKtó;
YtMM
WfcMMpojv___________

___________

r-wiMSůrdpfifcujSoís™

vounwr WISuKbbtV
íat>aiiniX»Z _____
CBtáHTWsUapWi
ÍBtntamtato ■. WWůSiř1

M0 
llXlHXCÍMh-lP.

aMia*,co*-nc.' 
COi15>CO621M 

GW8M.GWUKP6MP
ÍW.-ÍK

OMI!O».aMZW.9»?; 
conaKaM’>0A 

CíM;S,C£MŽ7W 
ow-a<oa< to,a»5*<[ 

swa

SDTÍ-I&UJ
___ i:___

3-/40<3aMlS 

ns 
°5
05 
?£

OD 
(dhxh^xxscmii 

CCMI»\CCMW 
COÍI5.CIM2W 

a*atf,Gt0a.g>6XB 
'Šh50.

BKbiefitfáO 
itauiaEcTo

WIO*

m 
ioai 
IV 
3'3

r«a 
in

JJOlShftO 
IWdIMKxOW 

mot 
no 
Z?.l

SáQ
a*u

210 
iixn 
IV
3U

Wň-?ÍCE«
10 

l-/50liaM15 

ao
L?
u

IiC.?5CT2r<

Bií

no______
R»

WMonrOTajatfife 1UI40 ir; KikMi r*4O7 -» iw 110 P

3M~

__________ ICOO
_________iy

as

WftTB
'•Ire’/ 

w
B40

swMwai
16

3 -750/aM15
45J 
no 
15 

<M
in.7
V

2623 
DCraHtlEM

3-/MZBO4I5

17
<011
43
43

(CM--.HA ID. ?XA -0130
CDHSACOZ-ZTW 

CO4l5,tIM-2m>

šw$á

r • i

ů>em___________
KťAto iuOJ TiXtí tat4n-

^(rUxt0iKíW2tólřnúU»tt«« w»n«1tuauli1.-J4rf wanifnnvZ,-w^v^[<3^rt,ir|tl>aJ5BBeal3h HtaiBG»4>jiMÍIt»ta<N»ó*?Be
kin OtsM IbaiwM Mrtot W ^nui v iptaftn jnaiM. Ptai*». H W b* HV«W mvn> wtmM ter** M» * wí 57



VENKOVNÍ JEDNOTKY

S3VMUJ6A5 <JNW2«»5 SDVWgOAS

10
ta/ha/v 3-/M/IB41S 3-/50/SMIS

35

4W

řn

*.si

1
Krntn Xmn-tXeew Kwtrji

WHW ■S MM IB/Ur
■HO ý*»

ffl-34 D-3

IO1» um

143 144 1*4Hrnra- mu
I©iwhiiM ln«t> IW

<nih
liJftlíTSčB!«»«»

M104

Ú5
tct<0/ II*

W/4B
49

110 1K

IUM'M
UMtaciiaa

•i

III I n

5060

INDIVIDUÁLNÍ SDV4/SDV5 S VÝDECHEM DO STRANY

15.1

13
lUklSSBSl

349.6 W.
1»UI
as

•7»hWM» 
a«ia»

ui

73 
are

s

5,C 
zn
M3 
<o

iza
Zď 
as

H4'-> 

u

• SWort jMrtM B( / » «*
3<S«B wdta "14. -ÚS MM Mra ia :mw» w t/nnwOan 4dr » m W*" «. W»nv
n.lMfíAnrCJZ9*<£iaiS4«d»’Mu}»ř*:«a>«?»l
IH> ubnl «jh» nsT»t *»to>4 >4* u/ratí •<**» ouotai

■«* 
y 
u*

I
s.«» 
ia

tí.1

3*W 
<w 
Mlt>

-rr/ 
orř

ÍMW.W<CM.
SAMO
Wtt

63H44 
M6=>*<

-.Až 
oa

0344104, <D4CTK 
OMia3».a34-jw

O34I3, CM CT*
Oů»£ 0*404. WS 

VUU

iiAsr/ůsa 
lPiiPítíi

1)0
13
55 
>V

MOTU

IU»» 
Wi04an 
WkrMun

WlM-«
ÍTtyrort

EP

Mxnxi (YTKuiAh IfiM (Musí

BtfWi(<M.ant>UU*.-4

CiUculCu

n.ll <O<tiť 

LiaeotwKfonoaxm
Dum—rara
&fc^3<.pi»M_______
IW’4i 
“ťwx-han 
tMiSnnmcxlwianua 
kua*

UMiaHEMJW

OUlLíiM/W

gi
143

liahlVOĎM 
IMhlS/iůfiS

HO 
tw

3UJI5O*»

150 
<5 
JZí

contmowia. 
gM-wcwnw 
OMl^aMZW 
CUW.ÍMMíM 

'W-X<l
UV1U

im 
tiannSteUB

a

4aW4**
Otek

cnwnwc*
«rw«

CT4I5, own*
G*ó*.®uN 

5JAHX 
»64X

‘U'Ui
•-M

KS 
tJi

WaMlCTK
IrnxCT

21
U3

!-8

21 
«.'fl 
4^ 
33iM*>4Ma»»raraaw»

WiWmpran___________
lu^I*___^___ 
karta PílftwrtMkr 
S3WWDMIMBUMOOT*

AXtMMSrti
3CU!HJtfW4SU*MnVl
awHtMSW____________

awMiiar_______________
fmttomte*______________

CaCM »&<W ■ '.->»■■ OM.-ZP
Ocrarate/aWiAaip*
MMf



VZHLED A ROZMĚRY VENKOVNÍ JEDNOTKY

i

§ !
E3

I••

I1120 3$

66fl

Jí

PŘÍPUSTNÁ DÉLKA A VÝŠKOVÝ ROZDÍL {víz tataMM manuál)

INDIVIDUÁLNÍ SDV4/SDV5 S VÝDECHEM DO STRANY

L

eieieiU.»W'«0»A'

♦*V.

=|d

Mnotoví pflcHvMtto chladivá:
Vypcttfte množství plvaného 
chlade podle pfůmřrj a dříky 
trubky na srané kapaliny spc|ujícl 
venkovní a vnitfní jednclku.
Kffyž )e k venkovní Jednotce připojeno 
potnibfi

£
lí\c

<W-5 
q>12.7 
ÓÍ59 
019.1 
9222
025.4 
©20.5

O.C67k£
Q.110M
0.170lfi
O^fiOkt:

0.360kg
0.520ka
0.680*8

U83 |2M 556

=71



VNITŘNÍ JEDNOTKY

5U.MÍHA 5UV5-28HAMOOtl

■

CxMjr.nUfi,

umnarAifíiflrn*£*»>!*« <1*1
AiraúinUn

-Ťrr.
tT/uJKUAI

ty

hv
v«

M
1U I1730 17-X

A

*0

rdí«M ynftja r/nUú 9

lutavt, u <mn!i !r|

ROZMÉRY MONTÁŽNÍ KONZOLEVZHLED A ROZMÉRY VNITŘNÍ JEDNOTKY

SDV5-17HA, SDVS-22HA, SDV5-2BHA5DV5-1 7HA, SDV5-22HA. SDV5-2BHA

IP

NÁSTĚNNÉ JEDNOTKY SDV5

r
ftrcatta 
Cu&n

UKnxurflúKwrotra^

A11AC2ZJ93/38937B/

31/Z.OMW’OT^

U^ODOJ

R<

M/?20

WA-17HA
1,7/12

Ob»>5 —iitfrv [tflrctfcy 

r ř—-o—

imň
4i<ih

.njfrgyi.-aro

17,7
16

Ui.SX

auPW

«W
IW/WWI

>j'j?WďP
93SSKCT

/wihot/ws/jk
32/3%

Craih ocať

PWiwtnwaSpgM
Prjic
OMtíiuáwí:

ioo’j3rrra
WlM
CajuítLMU^ii________
VlSipjtairtKrti)_______
/arto______
ow>wa:________
tto no [fr-Wrt ViibMl
scwd/foMMUsuůmm

NiMsíwxwtoaepto
Sto*_________________
Mňr
WJTUhíc«Km5oCT/i 
omK-aito«tfra _
0<UMf 04’Jrr

VlUnuUjeM/tart
_____

Kar

tanř£___ 
rqn^ytBWx 
Hkuot r^;? 
Inclnnl -Inno

WS Uter, 
j-zs 
816

WS

■MtlTOG
IXtelBA-O^ÍIUP-Z

{Mocwtcnghycc

W> um,
W
BIS

3ů,H 9T4ty 
W 
Bló

W4m.9K«ID
SWZ-lXfe 

(D.imUMH.(Dt7m 
wncQHt* wm

-*•«:« j.k*^t>tiiaun.:auU(r«»aHmw»tííMKliil?s/*um*P>«ubpxn>'*b|t<w>»f
PIIGA p(B wr-11 Š» <0 C-129 Hohn 9** puMA: **du MB i»<i otďu* IUro*n* W4M ih’4 »rul > tpom rfďolai

Ml tKiratfth |M«n1nj hni *!>i» «• 57.
>*tn»ř Zs«rt S*»t KtimUtn * ii«|e« «1 fa ’i

!M,i

krj*trt, nu'j’1 J(í» 
QAlSínOWXXElNlORMW 
KMUitóiíxW

QMiaX 07*15, CO»?W

H7.ia2fl3£/370fft3i'

__ _____ L
3t/3M0Z3(1^7i/?9/?7/?>

| <6«iM$.MVUMW |
iSiJBura

y



VNITŘNÍ JEDNOTKY

153

17-30 17-10

CTI1

*

OH

r»

f
rcav

*$ Irtw 1

ROZMĚRY MONTÁŽNÍ KONZOLEVZHLED A ROZMĚRY VNITRNÍ JEDNOTKY

SDV5-36HA, SDV5-45HA. SDV5-S6HASDV5-36HA, SDV5-45HA, SDV5-56HA □I US

11
-

-----------SX—

3’

NASTENNE JEDNOTKY SDV5

ťiui ucUUf » oíi 
W104 rft-12. 5CTHK-12J
*>>'•«« u llu tO b* »».*<•’

:vi

Obrys vmtfnl iMnotky

I r—

w

ÍBU1M iMitť

10.75 
K5 
íií

»0ul5<2B

ll,<

WSWj
~M3 

Bit

t» -rtm ibíne *• ;a w-ťiiú m srcmh píwb
2f-l ru>v^-» MN W./ litnar ‘ M«JK (fxiíxíi

A* u Uliv 57.

JW_
MS>i

’w>

Otoinp'«tti»swonif«i
ÍUNDAíDNI H&5U&KÍ7VÍ
<03*1 n?oOi ttn»yai______

t]
Sli

VůUlH.SÍPHjaVÍDiSM
OMMt dtoýW______
Otoat-MlM

t»»»*
<KI»

M3C6L

W<Mug»<W

iM*
_____

B16

13 
W 
Iě

17-30

RMra______
 JM®. SBÍ-ftU 

UMIKAlD/ll.(O.lffW
C-A4W.CWiiWW.Mn

<5_______
7«7'7136r^4J.61J/ 

yV)?/ferAT>3VM
'I63?5IA1/,£.>W5

auSu«lkíť*lj

<ew

ae

w£JW

M
117
16

W0«315«22j
'■3fa*xn]yi 

iu 
16?

WU
MIM

64
‘ 117 I

13

wanwa 
IWWtoft 

173 
IW

ao 00*1 
;iDlUn»

W6-5O4A

1-756/O>2«

5OVM5HA 
«W 

i-/»a/tf>?4Q
40______

5Q4Aa615«7/<W 
4W474

3WBO3AM2QI
W?M&*8?<7/'£«5

««-»»
Wfl

I -/50/7»?«0 
g

51V4M 
wfínjrxw^u-f) 
4ÍM7?47/4É?4Ú'«W

MKJOttMilm_________
MetO/bto _________
tonby________________
tonbjliMr.

tm___________
tiny.x-3-inc:__________
Stmyd______________
ftomWitf_____________
OUto

í^tmtíí^________
OCKdU.HUaU
KSMUíwWtnfc 
další thhmoS i ttrmvG
Q<i/ay '.tr

DwiŮWisť 
v»nw*
Cewfctadeufc

Atawtouti
0MA>T Krt*

0X60
9Kag.9KI«0

c3raxoMt5.a*77a<
CW5K.a»iWJÍ^«n

ř IV ní Kbw iudn iu ulUtf Wi* tí 
. HxdKD 47M> (nisirto c4if*r ?dUL Tuu 
oYm> Wndyá (MtnA

* MM. lonrAjZW a b^ů «c 2r.

040 
9<4R9KagII 

■M-IXt-

G»4KQ»UX50ftMD



VNITŘNÍ JEDNOTKY

iw
te/Hi/v

W 15

tmi
5>»XB

3432 34

V<W

-
9.5

17-30

*

aQ3(MAMkuCK
:z<i |W ťJWI

HO

tu «i 30

*41’

VSI CC <MJ7f»ci ro»t( ro Uu>9 :iAiM Prfr ve drrJWíBiříTflnMíauWsO/

ikwue “£V«W iXMfN |i«*. kxudMH a *KQn MGá « 8

VZHLED A ROZMĚRY VNITŘNÍ JEDNOTKY

C

u

1
D

Rozměry jednotky

m
907 200660 203 505 506

795 506 1135 200660 203UJ

i 244 1070 450 1542 2001670 680

O

•3

PODSTROPNE-PARAPETNI JEDNOTKY SDV5

MOOEL

56-71

90-90

112-140

WilMi/*

1TJ® _
34

16

53/S-5Í7A

•/5O/J2W4O

STJHMWJNlFfiiSUrtíNíTVl
Hiopl oMtti

W
»M1

iXOí inra;_____________
ttn nu ateMH frsi>m •a>cu

VOUTUMWiSU&hSIVl 
CvaťMfcyjffi 
auae-aaxj

3125
BIS

Haimyiti etMa wJ
_______ 1,4/25________

K<:0»
95
15.9

16
13-30

6« 
12,7
16 1í

HWHFM

CViiTÍOíMIOtfWRSMAll 
IjiaUiUé
Dgo'ZP4(tOi0trt.-TW 
tatrťnvtó

KXMl 50V54WA 

~ WH 
I-/SO/CT24O

130

mAVA
CsutS) UrttruXi

H>'.1

ůwWHtMtítf

M 
W 
16 

17-30

i*toi
Otamvutah.

hmro

w:irx
OMMM.COinaMPM

oamvMFautmi 
443/4X1

S3626l616fl/f?M9 
___WMtQite 

iay.WiW6
x

9A53&A

1 -/50/2S-740

3x75
B16

04058 
^ÍOtf.W-dgO 

SM-IZfc 
aMt!0\OMI‘_a)4Z1W 
(waí.aiUXW64iai

13iW5®a4B(lWZ' 
ňSUX)

C«2/<IMI/39/3tZB
665W64A2Ó161

KOttífaX?
lMM44t2%

SthSííOI
<53.3 

l-/ffl/2»2«

W--^ 
3t25 
B16

9/Caž.9WC4«D
5W1XX,

G»iyArnn5.a>*27*
j.lKGWín W1MX

íiMK.IHbBSJ'/’’/
7KTO)

43/42K ■'41/1983/38
56*556454/06161

'AOtóíí.XJ

3ML6<aťnr 
U25 
B16

5wix»a

>wr.tU_________
auiw___________
Pwrpn-.a- UW 

i*.
Dj-wiio-cn 
iwiwni-rahinw

ďW

J«|MW 
«e*fÝLrt*i

BIS

HK68
OKtH.OKMD

SK I ~

om/xtaiiGM/Tn*
uwwwww?

130/1245/1210/1170/ 
iisnasnaso

4S.44Mp43.’4SM1^4<5
•&S76&,ÁyŽ<63

IflEcóaiKl 
111917441?%

35
41

*»I23W
«cfuri»umM|

»vy?1í*
7.IA0

i-iv/mim
115

V3ae6.wi83a/w.' 
735>7a 

43'W,MI/39/a/B 
56656464626161 

ISCrS&nffli 
1069114412%

3

nalomí

taW>»tJ<l’

te»y 
itoéyMo 
tavinrf nrsr

IBCd
9tfag,S<«D 

9K113G 
tcM-mtCMis, coura 
íWKÍHUMSWMtP

i Hook

tKtkM -Wtíto «
8I1CACW Krí-J?. W FK-12+ »aw0"° 104*/*/<!i«w X» l»i> ijIWdnJi* ***** Vt’f /Wnte • «i4:íí
Aiíirtv, u esři M> ;tDUůfr* n&rf ř-nai Ol urarroú /wu <••<*11/ M RIW 5?

4(ft

instalace na stěnu

A



z.e

CERTIFIKÁT O POJIŠTĚNÍ

Pojístnik/pojistěný:

Pojistitel

Pojistná smlouva Č.: 7721085767

Rozsah pojištěni

Limit pojistného plněni 1CO 000 000 Kč

Doba trváni pojištění: 1.1.2022 - 31.12.2022

Územní platnost Evropa

Pojištěni se řidl

V Praze dne 1.12.2021

Vienna Insurance Group

Zwum u rrjtlřilnvéhc 
tDU m B1BÍ.

Koo<»r>ll«« pc.iátcm*. * i. 
ViBitn IniwuKe G*oud

Tento certifikát slouží pouze jako osvědčeni o pojištěni Platnosti nabývá jen společně s pojistnou smlouvou, 
Všeobecnými pojistnými podmínkami P-100/14, Zvlóštními pojistnými podmínkami ZPP P-600/14, Dodatkovými 
pojistnými podmínkami DPP 520/14 a v žádném případě nemění ani žádným jiným způsobem nedoplňuje rozsah 
pojištěni uvedený ve výše uvedené pojistně smlouvě.

VPP P-10Q/14, ZPP P-600/14 a DPP 520/14 a ustanoveními výše uvedené pojistné 
smlouvy.

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Praha 8, Pobřežní 665/21. PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617

\ infn^laco

A
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Stangl Technik Česko spoL s r.o.
Dobronícká 1256, Praha 4, PSČ 148 00,, Česká republika 
IČO: 29039347

\ Ič *7116617 Dlí (OhúCTfríWOCMS
/ 01C(c««W) 0*71166)7

Pojištění odpovědnosti pojištěného za nemajetkovou újmu nebo škodu za 
předpokladu, že byla způsobena jinému v souvislosti s činností nebo vztahem 
pojištěného, které vyplývají z jeho předmětu podnikání Dále se pojištění vztahuje 
na povinnost nahradit újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, 
která se projeví po jejím předáni

i£ \ IHoUaU
/ *fl*nosios

\ PobWníaVn \
/ 1K CO Prchl S /



<s . y

o

l

I

c
8

OJ => 
•M
3 o
Cl
01 C 

TJ

a> 
'd 
■ví 
J2 
-C
2
CL

>01 
c

>8
5:•
O
C v» •ra 

>CE

I
TJ
3

XI

a
I
8 
i 
>

CJ 
>u 
•3

O

Q.

.8

•v
£
2

T3 
CJ

_0f1>ro
a 

_o
2 
in

C
<U>vi

22
o
a

'0)c
S<u

ž 
r~i 

><D 
.a: ro

-oj
c

Ol

3

E 
•O) s 
3T
o x:
c 
"j

£
1 
•X

c
OJ 

■□
a*>
2 
a-

£
•rt>
nj

a?

2 í 
'"‘I

H

>2 Ž 
C ■§H

0>
a> š -I
I

V rc 
f± X> I'

a 
■O□ 
A
3 
O

■

}l o-g 
C. o 

i" s •u
«A

> 
a.

o
£u
? ái
ro n>

£ 3 i
• T1
ix

V

>1 n
i

E i
í **

"P, •§ c
i: * o ><y

a Q-

štj
H 
■O £
Q.

lid
> «


